Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 05
114/ 201

3     D
A

T
A

: 03
/0

5/201 3     H
O

R
A

: 1 5:24     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00292/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto à
roçagem e manutenção e instalação
de  Academia  ao  Ar  Livre,  Parque
Infantil,  bem  como  iluminação  e
instalação  de  alambrados,  no
Ginásio de esportes localizado entre
as  ruas  Alemanha,  Almirante
Barroso  e  Clóvis  Bevilácqua  no
Jardim Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a referida área comporta um Ginásio de
esportes e quadras esportivas, e que existem locais dentro do complexo que
estão vazias e poderiam ser utilizadas para a construção de demais itens que
proporcionariam mais opções de lazer à população, principalmente do bairro
vizinho Parque Residencial Frezzarin.

CONSIDERANDO  que,  a  população  local,  realizou  diversos
pedidos  a  este  vereador,  solicitando  que  na  área  em  questão,  fossem
instalados, academia ao ar livre, parque infantil, sistema de iluminação externa
e alambrados para proteção do local, que é a única fonte de lazer pública do
bairro.

CONSIDERANDO  que,  o  local  em  questão,  necessita
urgentemente  de roçagem no mato que esta  alto,  assim como serviços  de
manutenção  no  alambrado  e  em  demais  pontos  seja  das  quadras  ou  do
Ginásio de Esporte.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE,  ESTADO DE SÃO PAULO,  quanto  à  roçagem e manutenção e

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 05
114/ 201

3     D
A

T
A

: 03
/0

5/201 3     H
O

R
A

: 1 5:24     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

instalação de Academia ao Ar Livre, Parque Infantil,  bem como iluminação e
instalação de alambrados,  no Ginásio  de esportes localizado entre  as ruas
Alemanha, Almirante Barroso e Clóvis Bevilácqua no Jardim Europa.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 03 de Maio de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-